АДМИНИСТРАЦИЯ

     МУНИЦИПАЛЬНОГО

         ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19 мая 2023 года  №136-п
Об утверждении Перечня муниципальных

должностей и  должностей муниципальной

службы муниципального образования Ленинский

сельсовет Оренбургского района

Оренбургской области

          Руководствуясь Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-1У-ОЗ « О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1599/344-1У-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

         1. Признать утратившим силу постановление от 05.07.2019 №182-п        «Об утверждении Реестра  муниципальных должностей и должностей муниципальной службы  органов местного самоуправления муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».
2. Утвердить Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее - Перечень) согласно приложению.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования                                                                                                                           Н.В.Бондарев
Разослано: Яхудину М.Р., отделу по бухгалтерскому учету, администрации МО Оренбургский район, прокурору района, в дело.

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                             к постановлению администрации
                                                                             муниципального образования

                                                                             Ленинский сельсовет

                                                                             Оренбургского района

                                                                             Оренбургской области

                                                                             от  19.05.2023 №136-п
Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы муниципального образования  Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

        Раздел. 1. Муниципальные должности, устанавливаемые Уставом муниципального  образования:

1.1. Глава муниципального образования;

1.2. Председатель Совета депутатов муниципального образования;

1.3. Заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования;

       Раздел 2. Должности муниципальной службы в администрации

муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (исполнительно-распорядительном органе муниципального образования):
2.2. Должности муниципальной службы, утверждаемые в установленном Уставом муниципального образования порядке для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности:

      а) Высшие должности:

- заместитель главы  администрации муниципального образования;

     3.2. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования

      а) Старшая должность:

- ведущий специалист
      б) младшие должности:
- специалист  1 категории